
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

COPIA 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 1 del 20/01/2016.                      
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici 
comunali dalla ditta ERREBIAN SPA. CIG: ZAE1811CE9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 1355 del 24/04/2015 di attribuzione di funzioni surrogatorie di 

 Responsabile del Servizio  Finanziario al Sindaco Giovanni Lietta, causa congedo di maternità del 
 rag. Tania Giani; 

 
VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

 modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 

VISTO che il bilancio per l’esercizio 2016 è in corso di predisposizione; 
 

           RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici 
 comunali; 
 
 VISTO il preventivo pervenuto in data 18/01/2016 , prot. com.le n. 168 da parte della ditta 
 ERREBIAN SPA con sede a Pomezia (RM), in Via dell’Informatica n. 8, relativo alla fornitura di 
 materiale di cancelleria per gli uffici comunali per l’importo complessivo di € 409,36 al netto di 
 IVA;  
 

Ritenuto quindi di procedere all’acquisto del suddetto materiale; 
 
 
 

DETERMINA 
  
 

1. Di approvare il preventivo n. 168 del 18/01/2016, della ditta ERREBIAN SPA con sede a Pomezia 
(RM), in Via dell’Informatica n. 8, relativo alla fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici 
comunali per l’importo complessivo di € 499,42 (IVA 22% inclusa);  

 
2. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa di € 499,42 con imputazione al codice 

01.11.1 (790/1/1) del redigendo bilancio d’esercizio che presenta sufficiente disponibilità. 



 
3. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 
4. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

5.   Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del  
 Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              (Giovanni Lietta) 
                   F.to GIOVANNI LIETTA 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                        (Giovanni Lietta) 
     F.to GIOVANNI LIETTA 
          
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Giovanni Lietta) 
 
 

 


